
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 34η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1278/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/06/2015,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 µ.µ .,  στο Κατάστηµα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 115420 πρόσκληση του Προέδρου της και την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 
118224 συµπληρωµατική της, που κοινοποιήθηκαν νόµιµα στα µέλη της, στις 05/06/2015 και 
09-06-2015 αντίστοιχα.  

Θέµα 3o εκτός ηµερησίας διάταξης 

Λήψη απόφασης για µαταίωση των αποτελεσµάτων του διεθνούς ανοικτού µειοδοτικού 
διαγωνισµού για τις υπηρεσίες καθαριότητας του Πεδίου του Άρεως, της πλατείας Πρωτοµαγιάς, 
του Λόφου Εθνικής Αντιστάσεως και του Αττικού Άλσους. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος µε τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, ο 
οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όµοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Τον Ν.2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων».  

3. Τον Ν.4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας - δηµόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».  

4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 

5. Τον Ν.3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α/30-09-2010), άρθρο 5, παρ.2, περί «∆ικαστικής προστασίας 
κατά τη σύναψη δηµόσιων συµβάσεων».  

ΑΔΑ: ΩΥΚΡ7Λ7-ΟΑΣ



6. Τις διατάξεις του Π.∆.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/A/27-12-2010, Οργανισµός Περιφέρειας 
Αττικής), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ’ αρ.44403/20-10-2011 Απόφαση (ΦΕΚ 
2494/Β/04-11-2011) και ισχύει.  

7. Την µε αρ.91/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής µε την οποία εγκρίθηκε 
η σκοπιµότητα του διεθνούς ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για τις υπηρεσίες 
καθαριότητας του Πεδίου του Άρεως, της πλατείας Πρωτοµαγιάς, του Λόφου Εθνικής 
Αντιστάσεως και του Αττικού Άλσους και η ανάθεσή τους σε ιδιώτες λόγω αδυναµίας 
εκτέλεσης µε ίδια µέσα. 

8. Την µε αρ.574/2013  απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί έγκρισης δαπάνης και 
διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 495.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. για 
υπηρεσίες καθαριότητας Πεδίου Άρεως, πλατείας Πρωτοµαγιάς, Λόφου Εθνικής 
Αντιστάσεως και Αττικού Άλσους. 

9. Την µε αρ.1110/02-01-2014 Απόφαση  Ανάληψης Υποχρέωσης. 

10. Την µε αρ.2554/2013  απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί έγκρισης όρων του 
∆ιεθνούς Ανοικτού Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού για τις υπηρεσίες καθαριότητας του Πεδίου του 
Άρεως, της πλατείας Πρωτοµαγιάς, του Λόφου Εθνικής Αντιστάσεως και του Αττικού 
Άλσους, συνολικού προϋπολογισµού 495.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 

11. Την µε αρ.486/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «Λήψη απόφασης για 
αποσφράγιση σε επόµενη συνεδρίαση, των οικονοµικών προσφορών του διεθνούς ανοικτού 
µειοδοτικού διαγωνισµού για τις υπηρεσίες καθαριότητας του Πεδίου του Άρεως, της 
πλατείας Πρωτοµαγιάς, του Λόφου Εθνικής Αντιστάσεως και του Αττικού Άλσους, συνολικού 
προϋπολογισµού 495.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.». 

12. Την µε αρ.1080/2014  απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «∆ιάσκεψη για 
απόφαση επί των ενστάσεων που αφορούν στον διεθνή ανοικτό µειοδοτικό διαγωνισµό για 
τις υπηρεσίες καθαριότητας του Πεδίου του Άρεως, της πλατείας Πρωτοµαγιάς, του Λόφου 
Εθνικής Αντιστάσεως και του Αττικού Άλσους, συνολικού προϋπολογισµού 495.000,00€ 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. (∆ιακήρυξη 8/2013)». 

13. Την µε αρ.1250/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «Αποσφράγιση των 
οικονοµικών προσφορών του διεθνούς ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για τις υπηρεσίες 
καθαριότητας του Πεδίου του Άρεως, της πλατείας Πρωτοµαγιάς, του Λόφου Εθνικής 
Αντιστάσεως και του Αττικού Άλσους, συνολικού προϋπολογισµού 495.000,00€ 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.». 

14. Την µε αρ.1496/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «Ανάδειξη µειοδότη 
του διεθνούς ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για τις υπηρεσίες καθαριότητας του Πεδίου 
του Άρεως, της πλατείας Πρωτοµαγιάς, του Λόφου Εθνικής Αντιστάσεως και του Αττικού 
Άλσους, συνολικού προϋπολογισµού 495.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.». 

15. Την µε αρ.1819/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «Απόρριψη της 
προδικαστικής προσφυγής της εταιρείας «ANTIPOLLUTION AΝΩΝΥΜΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ» 
κατά της µε αρ.1496/2014 απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής, που αφορά στο διεθνή 
ανοικτό µειοδοτικό διαγωνισµό για τις υπηρεσίες καθαριότητας του Πεδίου του Άρεως, της 
πλατείας Πρωτοµαγιάς, του Λόφου Εθνικής Αντιστάσεως και του Αττικού Άλσους, συνολικού 
προϋπολογισµού 495.000,00€ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.». 

16. Το ∆ιατακτικό Απόφασης Ν.626/29-9-2014 του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών επί της 
αιτήσεως ασφαλιστικών µέτρων της εταιρείας «ANTIPOLLUTION AΝΩΝΥΜΗ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ». 

17. Την παραίτηση από την αίτηση ακυρώσεως της εταιρείας «ISS FACILITY SERVICES A.E.» 
ύστερα από την 456/2014 απόφαση του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών επί της αιτήσεως 
ασφαλιστικών µέτρων της εταιρείας. 

18. Το µε αρ.πρωτ.206087/21-10-2014 έγγραφο του τµήµατος Προµηθειών προς την εταιρεία 
«ISS FACILITY SERVICES A.E.» περί προσκόµισης των δικαιολογητικών κατακύρωσης.  

19. Την µε αρ.2210/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «Οριστική κατακύρωση 
των αποτελεσµάτων του διεθνούς ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για τις υπηρεσίες 
καθαριότητας του Πεδίου του Άρεως, της πλατείας Πρωτοµαγιάς, του Λόφου Εθνικής 
Αντιστάσεως και του Αττικού Άλσους στην εταιρεία I.S.S. FACILITY SERVICES A.E. έναντι 
του ποσού των €17.379,00 µηνιαίως, συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.» 

20. Το µε αρ.πρωτ.οικ.235977/01-12-2014 έγγραφο της υπηρεσίας µας προς τον 
Αντιπεριφερειάρχη Οικονοµικών. 

21. Το µε αρ.πρωτ.98273/14-05-2015 ηλεκτρονικό µήνυµα του Αντιπεριφερειάρχη Οικονοµικών, 
µε το οποίο προτείνεται η µαταίωση του διαγωνισµού.  

ΑΔΑ: ΩΥΚΡ7Λ7-ΟΑΣ



22. Το µε αρ.16 Πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης αποτελεσµάτων 
διαγωνισµών και των διαδικασιών διαπραγµάτευσης των ∆ιευθύνσεων Οικονοµικών των 
Π.Ε. Κεντρικού, Νότιου, Βόρειου και ∆υτικού Τοµέα και της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών της 
Περιφέρειας Αττικής. 
 
 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή για τη λήψη απόφασης περί µαταίωσης ή µη 
των αποτελεσµάτων του διεθνούς ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για τις υπηρεσίες 
καθαριότητας του Πεδίου του Άρεως, της πλατείας Πρωτοµαγιάς, του Λόφου Εθνικής 
Αντιστάσεως και του Αττικού Άλσους (∆ιακήρυξη 8/2013). 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
 

τη µαταίωση των αποτελεσµάτων του διεθνούς ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για τις 
υπηρεσίες καθαριότητας του Πεδίου του Άρεως, της πλατείας Πρωτοµαγιάς, του Λόφου Εθνικής 
Αντιστάσεως και του Αττικού Άλσους (∆ιακήρυξη 8/2013) διότι: 
 
α) Στη ∆ιακήρυξη του ∆ιαγωνισµού δεν έχει ληφθεί υπόψη η ανάγκη χρησιµοποίησης µηχανοκίνητων 
µέσων καθαρισµού (πχ οχήµατα – σάρωθρα), χωρίς τα οποία , η ποιότητα και η αποτελεσµατικότητα 
των παρασχεθησοµένων υπηρεσιών θα είναι σαφώς υποβαθµισµένη και  
 
β) Σύµφωνα και µε το υπ αρ 16/2015 Πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
αποτελεσµάτων διαγωνισµών και των διαδικασιών διαπραγµάτευσης των ∆ιευθύνσεων Οικονοµικών 
των Π.Ε. Κεντρικού, Νότιου, Βόρειου και ∆υτικού Τοµέα και της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών της 
Περιφέρειας Αττικής, η ισχύς των εγγυητικών επιστολών των συµµετεχόντων στον υπόψη 
διαγωνισµό έχει λήξει, συνεπώς εφαρµόζονται οι διατάξεις του Π.∆. 118/2007 άρθρο 13  
παράγραφος 3 περί υποχρεωτικής µαταίωσης των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού. 

 
 
      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Αλεξίου Αθανάσιος 

Τσούπρα Ιωάννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: ΩΥΚΡ7Λ7-ΟΑΣ


		2015-06-19T08:57:31+0300
	Athens




